Prefeitura Municipal de Patrocínio - MG

ATA DE JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇO
4ª SESSÃO

Processo nº: 93/2022
Modalidade: Tomada de preços
Edital nº: 5/2022
Tipo: Menor Preço Global

Objeto: Contratação  de  empresa  especializada  de  engenharia  para  elaboração  e  fornecimento  de
projetos complementares (projetos de instalações hidrossanitárias, instalações elétricas, cabeamento
estruturado,  CFTV,  alarmes  segurança e  sonorização  e  de prevenção e  combate  a  incêndio)  para
instalação  do  hemocentro  e  Policlínica  no  3º  pavimento  do  Pronto  Socorro  Municipal  de
Patrocínio/MG, solicitado pela Secretaria Municipal de Obras Públicas.

Aos 22 dias do mês de Junho do ano de 2022, às 16:10 horas, na cidade de Patrocínio, à
Avenida João Alves do Nascimento, nº 1.452, reuniram-se, em sessão pública, RINALDO
SANTOS  DE  FREITAS,  LÚCIA  DE  FÁTIMA  LACERDA  e  VANESSA  PATRÍCIA
FERREIRA,  abaixo assinados, todos integrantes da Comissão a fim de procederem a abertura de
envelope de  proposta  da seguinte  licitante  habilitada:  ANCOE ENGENHARIA E SERVIÇOS
EIRELI. Esteve presente na sessão o
representante da empresa ANDERSON MATEUS DE OLIVEIRA ME. Aberto os trabalhos
depois de verificado por todos que a proposta  permaneceu indevassada, no mesmo envelope lacrado e
rubricado, o Presidente da Comissão e demais membros passaram a abri-lo, devidamente rubricado
pelos membros da Comissão, passau a fazer parte dos autos do processo. Assim sendo, após abertura
do  envelope  de  proposta  de  preço  da  empresa  habilitada,  a  Comissão  Permanente  de  Licitação
apresenta o seguinte valor proposto: ANCOE ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI, proposta
no valor de R$ 47.034,18 (quarenta e sete mil e trinta e quatro reais e dezoito centavos).  A
proposta  de  preços/planilhas  foram  verificadas  e  aprovadas  pelos  Engenheiros  Civis:  Ibrahim
Abdallah Daura Neto  e Paulo César Maia de Queiroz.  Sendo assim, a Comissão Permanente de
Licitações  declara  como  vencedora  a  empresa  ANCOE  ENGENHARIA  E  SERVIÇOS
EIRELI, proposta no valor de R$ 47.034,18 (quarenta e sete mil e trinta e quatro reais e
dezoito centavos).  Nada mais havendo a tratar a sessão foi encerrada e lavrada a presente ata que,
após lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

___________________________________                       ____________________________________
RINALDO SANTOS DE FREITAS                                LÚCIA DE FÁTIMA LACERDA

Presidente                                                                            Membro

___________________________________
VANESSA PATRICIA FERREIRA

Membro

.

www.patrocinio.mg.gov.br – (34) 3839-1800 – Praça Olímpio Garcia Brandão 1452, Cidade Jardim
 CEP 38747-050

http://www.patrocinio.mg.gov.br/